Instantia

Solutio.

Instantia

Contra opi.

varietate cator. Aliq em ptes celi sunt ca frigiditatis. aliq de caloris. Et sicut de forma domus. et de multis alijs. Si tertia concluderet. tunc forma grani tritici non esset extensa. quia planus est in cuspide est alteri operatio quod in alia sui parte. Experiencia enim docuit quod formice quadam naturali industria grana que portant corrodunt in cuspide ne germinet.

Tercium principale.

Quantus ad terciu

1 principale dico quod anima humana est tota in toto corpore. et tota in qualibet eius parte. Quia illa forma que indivisibilis permanens informat totum et quantumlibet eius partem. illa est tota in toto. et tota in quantumlibet eius parte. Sed anima intellectiva est homini. 2 ut patet ex precedentibus. igitur etc. Item. b. Aug. in sermone de imagine illud expressit ponit. et vi. de tri. c. vi.

Quartum principale. Ser. car. melita et quidam alij

Sed contra hanc veritatem

1 quidam arguunt multipliciter. Primo sic. Si tota anima esset in una parte. tunc nihil ipsius anime esset in alia parte. consequentia probat. quod totum est extra quod nihil est. Abscisa manu ab humano corpore si tota anima esset in illa manu. tunc aut tota corrumperetur. aut maneret in illa manu. aut iret ad aliud corpus. aut rediret ad corpus a quo abscondit. Non primo modo cum sit incorruptibilis. et tota remaneat in residuo corpore. Nec secundo modo. quia tunc manus illa separata viveret. Nec tertio modo. quia tunc una anima vivificaret duo corpora. Nec quarto modo. quia nihil moueret ad illud in quo perfecte est. sed anima perfecte manet in corpore residuo. non obstantia te manus abscissione. ergo non fuit tota anima in predicta manu. 2. cum partes corporis sint infinite. id est creatum indivisibile esset in infinitis partibus. quod est impossibile. 3. Item. illi datur esse actuale in quo est tota anima. si ergo tota anima esset in qualibet parte. quilibet pars haberet esse actuale. quod est contra rationem partis ut pars est. quia secundum philosophum partes sunt potentia in toto. 4. Item. id quod est in aliquo ita modico quod non potest esse in minori. non est indivisibile. nec per consequens potest esse totum in qualibet parte eius in quo est. Sed anima humana poterit informare ita modicum corpus quod non posset minus informare. ergo etc. Maior pars. quod receptivum eius quod est indivisibile nunquam potest esse nimis modicum. Minor etiam patet. quod de anima. ubi dicitur. quod omnis natura constitutum certa est mensura magnitudinis. 5. Item. anima sensitiva hominis non

est tota in qualibet eius parte. ergo nec intellectiva. antecedens supponit esse notum. consequentia probatur. quia que sunt idem realiter illud quod convenit uni et alteri. sed sensitiva et intellectiva sunt idem in homine realiter. cum in homine sit in una forma substantialis. 6. si anima humana esset tota in toto corpore. et tota in qualibet eius parte. tunc omnes potentie anime essent in qualibet parte corporis. quia ubique est subiectus. ibi necessario sunt naturales proprietates subiecti. sed potentie anime sunt sue proprietates naturales. 7. Item. posset aliquis dicere quod hec conclusio dicitur prime. quia anima hic appellatur tota. cum ergo ratio totum sumat in ordine ad partes. nec possit aliquid esse totum quod nullam partem habet. videtur quod hec conclusio destruat primam. in qua dicebatur quod est indivisibilis et penitus inextensa. 8. Item. omne totum est maius sua parte. sed anima non potest dici maior aliqua parte. cum nullam habeat. iuxta positum est per me conclusionis. ergo idem quod primum. 9. Item. sicut quod est hic non est alibi. sic quod est in se totum in aliquo terminato situ. nihil sui poterit esse alibi seu in alio situ. Sed manus hominis tenet alium situm a pede. igitur si tota anima esset in manu. nihil sui erit in pede. ideo etc. Sed ista sophismata non concludunt. Ad primum dicendum quod animam esse totam in aliquo potest intelligi dupliciter. Uno modo sicut in proprio perfectibili. Alio modo sicut in eo quod ordinatur ad proprium perfectibile. Primo modo ubique est tota anima extra illud nihil est ipsius anime. quod ut sit totum corpus humanum videtur ipsi anime tanquam suum proprium et proprie perfectibile. Secundo modo tota anima potest esse in aliquo. et tamen ipsa tota potest esse extra illud. ut sic enim tota anima est in qualibet parte. et tamen a nulla parte determinatur ipsa anima ad esse in modo in illa parte. cum sit per accidens in ea. Ad secundum dico quod si eandem formam argumenti eadem difficultas sequitur contra te qui dicitur animam esse extensam. quod quero de parte anime que est in manu dum absconditur. aut illa pars anime corrumperetur. et sic tota anima illa esset corruptibilis. quod eadem ratione alie partes per hominem divisiones essent corruptibiles. quod omne totum est corruptibile. igitur quilibet pars est corruptibilis. Aut revertitur ad corpus. tunc due partes forme eiusdem rationis informarent idem siue eadem parte perfectibilis. Dico igitur ad formam argumenti quod anima perfecte in toto corpore. in nulla autem parte est nisi in quantum illa pars habet ordinem ad totum. Si ergo aliqua pars nunc habens ordinem ad totum postea recidit a tali ordine. siue per abscissionem. siue per affectionem. siue per quamcumque aliam viam hoc fiat. tunc anima desinit esse in tali parte.

Solutio rationum Ad 1

Ad 2

Marginal notes on the right side of the page, including references to other works and philosophical discussions.

non p motū vel mutationē sui. sed p mutatio
 nē illius pris. Ad terciū dicēdū q̄ quis p
 tes mathematicē sūpte sint infinite. tñ pres na
 turales corpis humani finite sunt. qz est dar
 remunā carnē. vt pz. i. phisicoz. Possz
 igit dici q̄ partes habetes ordinē ad totū na
 turale sunt partes naturales. t in illaz qua
 libet parte est tota anima. t cū nō sit in ptenī
 si vt habet ordinē ad totū naturale. nō oportet
 eā esse in qualibet parte mathematica distin
 cte. qz nec ille pres distincte signari possunt.
 sed totā eaz multitudinē. Possz etiam di
 ci q̄ nō est inconueniēs aliq̄d creatū simul
 esse i infinitis q̄ in potētia tm sunt t nō actu.

Ad 4

Ad quartum dicēdū q̄ illi dat esse actua
 le i quo est ipsa tota anima p se t tanqz in pro
 prio pfectibili. Nō autē illi i quo est tota aia
 p accidēs. puta vt ordinē habet ad suū ppriū
 pfectibile. Primo mō aia est in toto corpe or
 ganico phisico. vt pz. ij. de aia. Secdo mō est
 i parte. Ad q̄ntum dicēdū q̄ maiorē ve
 ra te eo q̄ est in aliquo fm p̄mensuratōem lo
 calem. nō autē de eo quod est i aliquo fm pro
 portionē formalem siue pfectionalē. Sic em̄
 anima rationalis q̄uis nō sit qualis seu acci
 dētalī sed substāntialī forma. requirit tamē
 debitas qualitates suū suscepibile disponen
 tes. sic q̄uis nō sit quāta. requirit tñ debitas
 quantitatē in suo pfectibili. cū oim natura cō
 stācium sit debita mensura magnitudinis et
 augmēti. vt dicit. ij. de aia. Ad sextū dicē
 dū q̄ aia sensitua in homie potest sumi p es
 sentia anime. t sic est idē quod intellectiua. t
 vt sic nō extēditur. Alio modo sumit pro po
 tētia sensitua. t sic extēditur extēsiōe organi
 in quo fundat subiectiue. Ad septimū di
 cēdū q̄ psequētia est falsa. loquēdo de potē
 tijs sensituijs. quia ille nō sunt i anima sicut
 i subiecto seu subiectiue. sed solū sicut in radi
 ce. i organis autē fundant subiectiue. De intel
 lectu autē t volūtate potē dici q̄ mediāte esse
 tia aie i qua immediate fūdant sunt i toto cor
 pore humano t i qualibet parte corpis: vt ha
 bet ordinem ad totū. Ad octauū dicēdū
 q̄ cum dicit tota ania. ly tota q̄ntum ad p̄sens
 spectat. potest itelligi dupliciter. Uno modo
 de toto integrali composito ex partibus quānta
 tiuis. Alio modo de toto virtuali cōposito ex
 partibus potestatiuis. Primo mō nō potest
 dici anima humana i aliquo esse tota positi
 ue. cum nullas habeat pres quāntitatuas. sed
 priuatiue. puta tota anima dicit esse i aliquo
 quia nihil est ipsius aie quod nō sit i eo. Si